rentalium diminutione ad feudifirmam seu emphiteosim locandas fore Et

quod inde plurima commoda colono etiamque terrarum domino cum non

minima regni pollicia inde prouenire prout agrorum sterilium meliorationes

edificiorum columbariorum cuniculariorum viridariorum constructiones

piscium in aquis recentibus nutrationes ac colonorum et tenentium in rebus

mobilibus ditationes ac armorum pro regni defentione contra quoscumque
inuasores asportationes eo ducebar vt terras nostras subscriptas ad feudi-

1 Culzean Muniments, No. 809.
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firmam suadentibus maiorum institutes locaremus Noueritis igitur nos

vnanimi consensu et assensu ad hoc capitulariter congregati vtilitateque

nostra ac nostri monasterii diligentibus tractatibus ac maturis delibera-

tionibus prehabitis ac pro magnis pecuniarum summis nobis ac dicto

nostro conventui hoc tempore tribulato persolutis per nobilem et potentem

dominum Gilbertum comitem de Cassillis de quibus tenemus nos contentos

et solutes dedisse concessise arrendasse locasse et ad feudifirmam seu

emphiteosim hereditaream pro perpetuo deinisisse et hac presenti carta

nostra confirmasse necnon dare concedere arrendare locare et ad feudi-

firmam seu emphiteosim hereditaream pro perpetuo demittere et hac

presenti carta nostra confirmare prefato nobili et potenti domino Gilberto

comiti de Cassillis heredibus suis et assignatis hereditarie Totas et integras

nostras decim marcatas terrarum antiqui extentus de Drumgarloch cum

molendino de Drumgarloch terris molendinariis astrictis multuris sequelis

ac aliis suis pertinentiis quibuscunque ac totas et integras nostras octo

marcatas terrarum de Balchristi quatuor marcatas terrarum dominicalium

vulgo lie Manis de Crosraguell cum molendino vocato molendinum Cenobii

vulgo lie Abbay mylne de Crosraguell cum terris molendinariis astrictis

multuris et sequelis eiusdem cum sylua de Crosraguell vinario vulgo lie

ward ac prato dicti Cenobii vulgo lie Abbay medo ac aliis suis pertinentiis

Totas et integras sex marcatas terrarum de Eistir Dunheyn quatuor
marcatas terrarum de Mochremhill Nouem marcatas terrarum de Brownis-

toune sex marcatas terrarum de Westir Dunheyn sex marcatas terrarum

de Auchnachtis Quatuor marcatas terrarum de Balkennay Quinquaginta
solidatas terrarum de Cragoth Cairnistoune et Knokin cum carbonario

earundem vocato carbonarium de Alhallowlie marcatam terre de Knokbrek

apud ecclesiam de Straitoune Quadraginta solidatas terrarum de M'Govins-

toune decim solidatas terrarum de Maltmanistoune antiqui extentus vnacum

piscaria introitus ac oris aque de Garvane iacentes in balliuatu de Carrik

infra vicecomitatum de Air ac regalitate nostra de Crosraguell Tenendas

et habendas totas et integras prefatas decem marcatas terrarum antiqui
extentus de Drumgarloch cum molendino de Drumgarloch terris molen-

dinariis astrictis multuris sequelis eiusdem cum sylua de Crosraguell
vinario vulgo lie ward ac aliis suis pertinentiis quibuscunque ac totas et

integras nostras octo marcatas terrarum de Balchristi quatuor marcatas

dominicalium vulgo lie Manis de Crosraguell cum molendino vocato

molendinum Cenobii cum multuris sylua prato ac aliis suis pertinentiis
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Totas et integras prefatas sex marcatas terrarum de Eistir Dunlieyn

Quatuor marcatas terrarum de Mochremhill Nouem marcatas terrarum de

Brownistoune sex marcatas terrarum de Westir Dunheyn sex marcatas

terrarum de Auchnauchtis Quatuor marcatas terrarum de Balkennay quiu-

quaginta solidatas terrarum de Cragoch Cairnistoune et Knokin cum

carbonario earundem vocato carbonarium de Alhallowlie Marcatam terre de

Knokbrek apud ecclesiam de Straitoune Quadraginta solidatas terrarum de

M'Gowinstoune decim solidatas terrarum de Maltmannistoune antiqui

extentus vnacum dicta piscaria introitus ac oris aque de Garvane ac aliis

suis pertinentiis quibuscunque iacentes in regalitate nostra de Crosraguell

balliuatu de Carrik infra vicecomitatum de Air dicto nobili et potenti

domino Gilberto comiti de Cassillis et heredibus suis masculis de corpore

suo legittime procreatis seu procreandis quibus deficientibus heredibus suis

masculis quibuscunque de nobis et successoribus nostris abbatibus seu

commendatariis dicti monasterii in feodifirma seu emphiteosi hereditate

imperpetuum Per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas prout iacent

in longitudine et latitudine domibus edificiis boscis planis inoris marresiis

viis semitis aquis stagnis riuolis lacubus pratis pascuis pasturis molendinis

multuris et eorum sequelis aucupationibus venationibus piscationibus

petariis turbariis carbonibus carbonariis cuniculis cuniculariis columbis

columbariis fabrilibus brasinis brueriis et genestis syluis nemoribus et

virgultis lignis tignis lapicidiis lapide et calce cum curiis et earum exitibus

herezeldis bludewetis et merchetis mulierum cum communi pastura libero

introitu et exitu ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus commodi-

tatibus proficuis asiamentis ac iustis suis pertinentiis quibuscunque tarn

non nominatis quam nominatis tarn subtus terra quam supra terram procul

et prope ad predictas terras molendinis piscariis cum pertinentiis spectantibus

seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum libere quiete plenarie

integre honorifice bene et in pace sine aliquo impedimento reuocatione

contradictione aut obstaculo aliquali Eeddendo l inde annuatim dicti

Gilbertus comes de Cassillis et heredes sui masculi prescripti nobis et

successoribus nostris abbatibus seu commendatariis prefati monasterii nostri

eorumve camerariis et factoribus pro dictis terris de Drumgarloche cum
molendino earundem terris molendinariis astrictis multuris et sequelis

centum et viginti quatuor bollas farine avenatice triginta sex bollas ordii

1 These " reddendoes " should be carefully to the ancient customs and tenures of the west

studied. They are an immensely valuable guide country.
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cum duabus duodinis et duobus caponibus Ac pro dictis octo marcatis

terrarum de Balchristi quinquaginta sex bollas farine avenatice viginti duas

bollas ordii et pro dictis terris de lie Mania de Crosraguell cum molendino

de Crosraguell terris molendinariis astrictis multuris syluis pratis vinariis

ac aliis suis pertinentiis prescriptis quinquaginta duas bollas farine avenatice

et viginti bollis ordii et duodecim capones Ac pro dictis sex marcatis

terrarum de Eistir Dunheyn viginti duas bollas farine duodecim bollas ordii

ac duas bollas frumenti et duodecim capones Ac pro dictis quatuor

marcatis terrarum de Mochremhill octaginta bollas avenarum vulgo lie

hors-corne inter festum Natiuitatis Domini et purificationis annuatim beate

Marie virginis vel pro qualibet bolla farine summam sex solidorum et octo

denariorum monete et pro qualibet bolla ordii et frumenti inuicem com-

putatis summam octo solidorum monete Et pro qualibet capone octo

denarios ad voluntatem et arbitrium prefati Gilberti comitis de Cassillis et

suorum heredum prescriptorum Ac etiam pro dictis novem marcatis

terrarum de Brounistoune novem libras ac pro dictis sex marcatis terrarum

de Westir Dunheyn sex libras Et pro dictis sex marcatis terrarum de

Auchtnachtis sex libras Et pro prefatis quatuor marcatis terrarum de

Balkennay quatuor libras Ac etiam pro prefatis quinquaginta solidatis

terrarum de Cragoch cum carbonario eiusdem duodecim libras monete Et

pro dicta marcata terre de Straitoune vocata Knokbrek tres libras sex

solidos et octo denarios vnacum duodecim caponibus Et pro dictis decim

solidatis terrarum de Maltmannistoune tres libras et quatuor capones Ac

pro prefatis quadraginta solidatis terrarum de M'Gownistoune summam

quatuor librarum et quatuor capones vel pro quolibet capone duodecim

denarios ad duos anni terminos consuetos festa viz. Penthecostes et Sancti

Martini in hieme per equales portiones Ac pro prefata piscaria oris et

introitus aque de Garvane tres duodenas salmonum salsorum inter dicta

festa natiuitatis Domini et purificationis beate Marie virginis tanquam

integram firmam pro dictis terris ac earundem decimis solui solitis et

consuetis Quia decimi a firmis nee firme a decimis nunquam seperabantur

quoad terras firmas antedictas soluentes vt premissum est tanquam integras
firmas pro dictis terris ex antiquo solui solitis et consuetis Necnon summam

viginti solidorum monete in augmentationem uostri rentalis plusquam

vnquam dicte terre nobis aut predecessoribus nostris persoluerunt aut

dederunt ad duos anni terminos consuetos festa, viz. Penthecostes et Sancti

Martini in hieme per equales portiones Necnon heredes prefati Gilberti
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comitis de Cassillis masculi prescript! duplicando dictam feudifirmam

pecuniariam primo anno introitus cuiuslibet heredis ad prefatas terras

molendinum cum carbonariis et piscariis antedictis primo anno introitus

cuiuslibet heredis prout vsus est feudifirme tantum Pro omni alio onere

exactione questione demanda seu seruitio seculari que de predictis terris

firmas soluentibus habentibus decimas earundem in easdem inclusas tarn

pro decimis quam pro firmis ac pro aliis terris pecuniam soluentibus per

quoscunque iuste exigi poterint quomodolibet vel requiri Et nos vero

prefatus Allanus Stewart commendatarius de Crosraguell antedictus ac

conventus, eiusdem et successores nostri totas et integras prenominatas

terras cum molendinis multuris ac prefata piscatione aque de Garvane ac

aliis suis pertinentiis et sequelis quibuscunque cum carbonariis superius

expressatis iacentes in regalitate nostra de Crosraguell balliuatu de Carrik

infra vicecomitatum de Air dicto Gilberto comiti de Cassillis et heredibus

masculis de corpore suo legittime procreatis seu procreandis quibus

deficientibus heredibus suis masculis quibuscunque in omnibus et per omnia

forma pariter et effectu vt premissum est contra omnes mortales warranti-

zabimus acquietabimus et imperpetuum defendemus Quocirca dilectis

nostris Georgio Kennedy seruitori dicti comitis . . . . et eorum cuilibet

balliuis nostris in hac parte specialiter constitutis salutem Vobis et vestrum

cuilibet coniunctim et diuisim precipimus et firmiter mandamus quatenus

visis presentibus indilate statum sasinam hereditariam pariterque et

possessionem corporalem actualem et realem totarum et integrarum

prefatarum decim libratarum terrarum de Drumgarloch cum molendino

de Drumgarloch terris molendinariis astrictis multuris ac aliis suis

pertinentiis ac totarum et integrarum prefatarum octo marcatarum

terrarum de Balchristi Quatuor marcatarum terrarum dominicalium de

Crosraguell cum molendino vacate molendinum Cenobii sex merca-

tarum terrarum de Eister Dunheyn ac quatuor marcatarum terrarum

de Mochremhill Novem marcatarum terrarum de Brownistoune sex

marcatarum terrarum de Westir Dunheyn sex marcatarum terrarum

terrarum (sic) de Auchnauchtis quatuor marcatarum terrarum de Balken-

naye Quinquaginta solidatarum terrarum de Cragoch cum carbonario de

Halhallowlie Cairnistoune et Knokin marcate terre de Knokbrek apud
ecclesiam de Straitoune Quadraginta solidatarum terrarum de M'Gownis-

toune Ac decim solidatarum terrarum de Maltmannistoune iacentium in

regalitate de Crosraguell balliuatu de Carrik infra vicecomitatum de Air
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cum singulis earundem pertinentiis dicto Gilberto comiti de Cassillis et

heredibus suis masculis de corpore suo legittime procreatis seu procreandis

quibus deficientibus heredibus suis masculis quibuscunque vel suo certo

actornato latori presentium per terre et lapidis fundi traditionem vt moris

est iuxta secundum vim formam et efFectum suprascripte carte nostre

feudifirme quam inde habet iuste deliberetis et haberi faciatis et sine

dilatione et hoc nullo modo omittatis Ad quod faciendum vobis et

vestrum cuilibet coniunctim et diuisim nostram plenariam et irreuocabilem

tenore presentium committimus potestatem In cuius rei testimonium

presentibus manu nostra ac prefati nostri cbnventus subscriptis sigillum

commune capituli dicti nostri monasterii est appensum apud dictum

nostrum monasterium decimo quinto die mensis Novembris anno Domini

millesimo quingentisimo scptuagesimo tertio coram his testibus honorabilibus

viris Thoma Kennedy de Bargany Georgio Corry de Kelwod Joanne

Craufurd de Drumlarg Joanne Schaw de Grvmet l

Magistro Jacobo Colvyle
in Dalquhorndill et Willelmo Hiegait burgensi de Glasgw cum diuersis